
 

 
EPR GYIK 

Gyakran Ismételt Kérdések az EPR, kiterjesztett Gyártói 
Felelősséggel kapcsolatban 

 
 

A jelen összefoglalóban leírt megállapítások, vélemények, javaslatok jogalkalmazói értelmezését, gyakorlatát és szakmai 
véleményét tükrözi, melyek szakmai véleménynek, ajánlásnak, iránymutatásnak minősülnek, de jogi kötőerővel a jelen 
összefoglalóban foglaltak nem rendelkeznek. A Kislépték Egyesület az esetleges hibákért, hiányosságokért a felelősségét 
kizárja. 
 
Mi az a körforgásos gazdaság? 
A körforgásos gazdaság termelési és fogyasztási modellje arra épül, hogy egyszeri fogyasztás 
helyett a termékek élettartamát a lehető legjobban meghosszabbítsuk. Erre alkalmas módszer 
lehet, ha vásárlás helyett kölcsönzünk, a már megvásárolt termékeknek pedig „második esélyt” 
adunk azzal, hogy megjavítjuk, átalakítjuk, esetleg továbbadjuk őket. Amikor az adott termék eléri az 
életciklusa végét, akkor az alapanyagokat újra lehet hasznosítani. Így csökken a hulladék 
mennyisége, ráadásul az alapanyagok és késztermékek újbóli felhasználása gazdaságilag is 
értékteremtő. Röviden: kevesebb nyersanyag, kevesebb hulladék, kevesebb kibocsátás. 
Bővebben: 
https://www.europarl.europa.eu/topics/hu/article/20151201STO05603/korforgasos-gazdasag-mi
t-jelent-miert-fontos-es-mi-a-haszna 
1.​ Mi az az EPR? 
Extended Producers Responsibility – Kiterjesztett Gyártói Felelősség 
A gyártó viseli a pénzügyi felelősséget a termék életciklusa során a hulladékká válást követően a 
hulladékkezelésért. A felelőssége pénzügyi felelősség, azaz EPR díj megfizetése a körforgásos 
termékek után. Az EPR díj megfizetését követően a gyártónak nincsen visszaforgatási, vagy 
újrahasználati kötelezettsége. 
2.​ Mi az a koncessziós rendszer az EPR-ben? 
Az állam a koncessziós társaság, azaz a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. részére kizárólagos 
jogot (koncessziót) biztosít a hulladékgazdálkodási tevékenységek ellátására 2023. július 1-től 35 
évre. 
3.​ Ki a gyártó az EPR szabályai szerint? 
Az EPR díjat a gyártónak kell fizetnie. 
A gyártó az, aki körforgásos terméket értékesít. 
A körforgásos termékek listáját a következő pont határozza meg. 
 
Csomagolás esetén: 
Az EPR-ben nem a csomagolóanyag gyártója kötelezett az EPR díj fizetésére, hanem az a termelő, 
vagy előállító, aki az általa termelt, illetve előállított termékét becsomagolja és azt a terméket 
becsomagolva értékesíti belföldön. A becsomagolt termék tehát az EPR díjköteles. 
Ez azt is jelenti, hogyha a terméket nem csomagolva értékesítik, úgy nem kell EPR díjat fizetni. 
4.​ Mi a körforgásos termék? 
1. csomagolás 
2. egyszer használatos és egyéb műanyagtermékek 
3. elektromos és elektronikus berendezések 
4. elemek és akkumulátorok 
5. gépjárművek 
6. gumiabroncsok  
7. irodai papír 
8. reklámhordozó papír 

kivéve: papír és karton; papíripari rostanyagból, papírból vagy kartonból készült áruk 
könyvek, újságok, képek és más nyomdaipari termékek 

9. sütőolaj és -zsír 



 

10. textiltermék 
11. bútor fából 
5.​ Mi a csomagolás? 
Bármely tulajdonságú anyagból (papír, műanyag, üveg, textil stb.) készült termék, amelyet áru 
tartására, megóvására, átadására, átvételére, szállítására, valamint bemutatására használnak. 
Minden fajta csomagolást a termékről a termék tulajdonságainak megváltoztatása nélkül el lehet 
távolítani. 
6.​ Milyen csomagolással kapcsolatos higiéniai szabályokat kell a kistermelőnek betartani?  
Élelmiszert csak tiszta, szükség szerint fertőtlenített, az adott élelmiszer csomagolására megfelelő 
csomagolóanyagban, edényzetben tartva, tárolva lehet árusítan. 
7.​ Használhat-e a kistermelő használt csomagolószert? 
Feldolgozott termék esetében a kistermelő nem használhat használt csomagolószert! 
Kistermelői rendelet (60/2023. (XI. 15.) AM rendelethez) 6. melléklet 1.3 pont határozza meg ezt a tiltást. 

8.​ Fogyasztói csomagolás (vagy elsődleges csomagolás) 
Az a csomagolás, amelybe a termék közvetlenül kerül becsomagolásra, betöltésre. 
Példák: 
Üveg, amelybe szörpöt, lekvárt, mézet töltenek. 
Papírzacskó, amelybe lisztet töltenek, szappant csomagolnak. 
Papírdoboz, amelybe süteményt, édességet tesznek, lezárják és a terméket a dobozban árusítják. 
Konzervdoboz, amelybe bármely feldolgozott, tartósított élelmiszert tesznek, például lecsó. 
9.​ Gyűjtő csomagolás (vagy másodlagos csomagolás) 
Az értékesítés helyszínén meghatározott számú értékesítési (fogyasztói csomagolási) egységet foglal 
magába. Van olyan gyűjtő csomagolás, amellyel a fogyasztó egybecsomagolva több azonos terméket 
tud együtt vásárolni, de gyűjtőcsomagolásban szoktak több terméket egyben kitenni az árusító 
helyen (például egy dobozban) és használják raktározás során illetve az árusító polcok feltöltése 
során is. 
10.​Szállítási csomagolás (vagy harmadlagos csomagolás) 
Megkönnyíti a fogyasztói vagy gyűjtőcsomagolás átadását, átvételét és szállítását annak érdekében, 
hogy a fizikai átadásnál, átvételnél és szállításnál megóvja az árut a károsodástól, ide nem értve a 
közúti, vasúti, vízi és légi közlekedésben használatos tartályokat. 
11.​Mi nem csomagolás? 
A példákat a 442/2012(XII.12.) Korm. rendelet 1. melléklete sorolja fel: 

•​ Növény huzamos tartására szolgáló virágcserép 
•​ Kolbászbél (ehető/műanyag) 
•​ Teafilter 
•​ Sajtot bevonó viaszréteg 

12.​Mi a csomagolószer? 
A csomagolóanyag, a csomagolóeszköz és a csomagolási segédanyag. 
 
Csomagolóanyag: a csomagolóeszközök előállítására, illetve az ideiglenes védőburkolat kialakítására 
közvetlenül alkalmazható szerkezeti anyagok gyűjtőfogalma. Például: 

Műanyag fólia – pl. frissentartó fólia, zsugorfólia 
Hullámpapír – kartondobozokhoz 
Polietilén zacskó – bevásárlószatyrokhoz, nejlonzacskókhoz 
Alumínium fólia – élelmiszerek csomagolására 
Parafa – pl. borosüvegek dugójához 
Habosított műanyag (pl. hungarocell) – törékeny tárgyak védelmére 
Textil zsákok. 

 
Csomagolóeszköz: a termék vagy a kisebb csomagolás befogadására, egységbe fogására kialakított, 
meghatározott anyagú, szerkezetű – általában ipari, vagy szolgáltató jellegű tevékenység keretében 
előállított – ideiglenes védőburkolat (például: műanyag palack, befőttesüveg, kartondoboz, fém 
konzervdoboz, Tetrapak doboz, papírzacskó, műanyagrekesz, papír tojástartó), továbbá a raklap. 



 

 
Csomagolási segédanyag: a csomagolás kiegészítő vagy járulékos részeként felhasználható – így 
különösen záró, rögzítő, párnázó, díszítő – elemek, valamint kellékek, így különösen címke, 
páralekötő anyag, hordfogantyú, cellux ragasztó stb. gyűjtőfogalma. 
13.​Mekkora az EPD díj mértéke? 
Az EPR-díj termékkategóriánként és általában kilogrammonként került meghatározásra a 
8/2023(IV.2.) EM rendelet 1. számú mellékletében. 

A 2026. évben alkalmazandó díjtételek kivonatolva: 

 
A díjakat általában egy évre határozzák meg, de előfordul, hogy azok év közben is változnak. 
A 80/2023(III.14.) Korm. rendelet 19 § azt is kimondja, hogy ha a tárgyévre vonatkozó díj rendelete 
nem jelenik meg november 30-ig, akkor az előző évi díjakat az MNB fogyasztói árindexre indexálva 
kell alkalmazni.  
14.​Mikor keletkezik az EPR díj fizetési kötelezettség?  
A körforgásos termék (beleértve a becsomagolt termék) első belföldi forgalomba hozatalakor, 
függetlenül attól, hogy fizetés/térítés ellenében vagy ingyenesen történt a tulajdon átruházása, a 
körforgásos termék értékesítése. 
Ha a csomagolószert külföldről szerzik be és a külföldről beszerzett csomagolószerbe csomagolják, 
töltik a terméket, akkor is a belföldi termelő, előállító lesz a köteles EPR díjat fizetni, ugyanis a 
terméket becsomagolta, a termék a csomagolószerrel egy egységet képez, ezzel létrejön a 
csomagolás, amely után kell az EPR díjat fizetni. 
A lista nem teljes, csak tipikus eseteket soroltuk fel! 
15.​Mi a kistermelő, őstermelő EPR-rel kapcsolatos kötelezettsége? 
2023. július 1-től (2025. január 1-től változás!) 
●​ Egyéni vállalkozó a hatóságokkal való elektronikus kapcsolattartási, un. „rendelkezési 

nyilvántartási” nyilatkozatot tegyen. 
●​ Rendelkezzen Ügyfélkapuval 
●​ Környezetvédelmi Ügyfél Jel (KÜJ) kérése az OKIR rendszerben (az OKIR kapun keresztül) 
●​ Nyilvántartásba vételi kötelezettség az Országos Hulladékgazdálkodási Hatóságnál (Pest 

Vármegyei Kormányhivatal) az OKIR rendszerben (az OKIR kapun keresztül) KÜJ szám 
birtokában. 

●​ Regisztrációs kötelezettség a MOHU-nál a Partner Portálon. 
o​ Felhasználói fiók létrehozása 
o​ Partner regisztráció (a vállalkozás adatainak megadása) 
o​ Termékregisztráció (az a körforgásos termék regisztrálása, amellyel a vállalkozás 

foglalkozik) 
●​ Folyamatos nyilvántartás vezetése. 

https://rendelkezes.gov.hu/rny-public/welcome
https://rendelkezes.gov.hu/rny-public/welcome


 

●​ Adatszolgáltatás az OKIR rendszerbe 
2024. december 31-ig értékesített körforgásos termékek után negyedévente a negyedévet 
követő hónap 20. napjáig  
2025. január 1. után értékesített körforgásos termékek után évente az évet követő január 20-ig  

●​ EPR díj fizetése a MOHU által megküldött számla alapján 
2024. december 31-ig értékesített körforgásos termékek után negyedévente 
2025. január 1. után értékesített körforgásos termékek után évente 

●​ A regisztrált adatokban történt változás bejelentése a változást követő 15 napon belül 
 

A 2025. január 1-től bevezetett egyszerűsített adatszolgáltatás első határideje 2026. január 20. 
 
Figyelem: 
EPR bevallási (adatszolgáltatási) és fizetési kötelezettség a körforgásos termék értékesítését 
követően keletkezik. 
 
Ne feledjék: a negyedéves adatszolgáltatási/bevallási kötelezettség mindenkit kötelez, aki 2023. 
július 1. és 2024. december 31. között körforgásos terméket értékesített. 
16.​Kit illet meg az egyszerűsített adatszolgáltatás és egyszerűsített EPR díj fizetési 

kötelezettség? 
A. Minden kistermelőt (akár magánszemély vállalkozó, akár gazdasági társaság) megillet, aki a 
tárgyévet megelőző évben már kistermelő volt, azaz a 60/2023(XI.15.) AM rendelet szerinti 
kistermelő. 
B. Azt az őstermelők illeti, akinek tárgyévet megelőző év éves nettó árbevétele az éves minimálbér 
ötszörösét nem haladja meg.  
Minimálbér 2026-ban 322.800 Ft/hónap, tehát az őstermelőt a könnyítés akkor illeti meg, ha az éves 
bevétele nem haladja meg 19.368.000 Ft-ot. 
Az őstermelőt akkor is megilleti ez a könnyítés, ha nem kistermelő. 
17.​Mi az egyszerűsített adatszolgáltatás tartalma 2025. január 1-től? 
Fogyasztói, gyűjtő vagy szállítási csomagolás szerinti bontásban 
Főcsomagolás-összetevő anyagáram kategória alapján kell csak nyilvántartani és adatot szolgáltatni 
– tehát nem kell címkét, kupakot, fémtetőt stb. bevallani és utána fizetni 
Adott csomagolás mennyisége kg-ban 

Példa: 
Üveg méz => fogyasztói csomagolás –> a főcsomagolás-összetevő itt az üveg, így csak az üveg 
díjtétel alapján kell fizetni 
Több üveg méz papírdobozban => gyűjtő csomagolás –> papírdoboz után is kell fizetni 

Példa az OMME útmutató szerint: 

 
18.​Mi a szabály a borászati termékek EPR kötelezettségére? 
A borászati termékek üvegcsomagolására díjátalány fizetendő a forgalomba hozott palackmennyiség 
alapján, tartalmazza az üvegcsomagoláshoz kapcsolódó további fogyasztói, gyűjtő és szállítási 
csomagolást. 
Ebben az esetben a terméknek, amit a palackba töltenek annak a szőlészetről és borászatról szóló 
2020. évi CLXIII. törvény szerinti borászati terméknek kell lennie, tehát nem alkalmazható a 
díjátalány akkor, hogyha borosüvegbe mást terméket, például almalevet, szörpöt töltenek. 
19.​Mikor nem a gyártó (kistermelő/őstermelő) köteles az EPR díjat fizetni?  
Elárusító helyen (piacon, fesztiválon stb.) az árunak a fogyasztó előtti becsomagolása esetében. 
A csomagolószer gyártója fizeti meg az EPR díjat ebben az esetben.  



 

Fontos, hogy az ilyen csomagolószer beszerzése esetén a csomagolószer gyártójától a számlán az 
alábbi számlazáradék kerüljön feltüntetésre: „A kiterjesztett gyártói felelősségi díj megfizetésre 
került” 
 
Tipikus példák azokra a csomagoló szerekre, amelyekbe az elárusító helyen csomagolják, töltik a 
terméket: 

•​ Papírzacskók és műanyag tasakok: pékségekben a friss pékáruk, mint például kenyér vagy 
péksütemények csomagolására használják. 

•​ Önkiszolgáló tasakok – zöldség, gyümölcs, pékáru csomagolására szolgáló, helyben megtöltött 
nejlon- vagy papírzacskók. 

•​ Kimérős áruk csomagolói – például édességek, magvak, fűszerek részére biztosított 
papírzacskók vagy műanyag tasakok. 

•​ Csemegepultos csomagolók – húsok, sajtok, felvágottak csomagolására használt fóliák vagy 
dobozok. 

•​ Elviteles ételtartó dobozok: gyorséttermekben vagy ételbárokban az ételek elvitelére szolgáló 
műanyag vagy papír dobozok. 

•​ Italtartó poharak: kávézókban vagy büfékben a helyben készített italok, mint például kávé 
vagy üdítő, elvitelére használt poharak 

 
A szabály pontos jogszabályi szövege: 
A fogyasztó számára történő értékesítés helyén megtöltésre tervezett és szánt csomagolószerből, továbbá a fogyasztó 
számára történő értékesítés helyén eladott, megtöltött vagy megtöltésre tervezett és szánt egyszer használatos 
csomagolószerből létrehozott csomagolás tekintetében a kiterjesztett gyártói felelősségi kötelezettség a csomagolószer 
gyártóját terheli. [80/2023(III.14.) Korm. R. 11 § (1)] 
 
További példák: 
Piacon (vagy más közvetlen termelői értékesítés során): 

●​ Hordós mézből, az üvegekbe helyben töltve 
●​ Hordós savanyúkáposzta a helyszínen kimérve 
●​ Sajtok, hústermékek helyben kimérve –és ott csomagolva 
●​ Gyümölcsök, zöldségek helyben kimérve, csomagolva, dobozolva, zacskózva 

Élelmiszeriparban: 
•​ Salátás dobozok – frissen készített saláták csomagolására. 
•​ Levestartó poharak – meleg levesek elvitelére alkalmas hőálló edények. 
•​ Csemegepultos csomagolók – húsok, sajtok, felvágottak csomagolására használt fóliák vagy 

dobozok. 
•​ Fagylaltos poharak és tölcsértartók – fagyasztott édességek kiszolgálására. 

Italforgalmazásban: 
•​ Elviteles kávéspoharak – forró italok (pl. kávé, tea) csomagolására. 
•​ Smoothie- és turmixpoharak – hideg italok elvitelére. 

Kiskereskedelemben: 
•​ Önkiszolgáló tasakok – zöldség, gyümölcs, pékáru csomagolására szolgáló, helyben megtöltött 

nejlon- vagy papírzacskók. 
•​ Kimérős áruk csomagolói – például édességek, magvak, fűszerek részére biztosított 

papírzacskók vagy műanyag tasakok. 
•​ Csomagolásmentes boltokban a kimérős termékek, amit ott helyben töltenek a csomagolásba 

Gyógyszertárakban, kozmetikai üzletekben: 
•​ Gyógyszeres tasakok – helyben kiadott gyógyszerek csomagolására. 
•​ Krémes tégelyek – helyben kimért kozmetikai termékekhez. 

Vendéglátóiparban: 
•​ Street food csomagolók – hamburgerek, hot dogok, sült krumpli kartondobozai vagy tasakjai. 
•​ Pizza dobozok – frissen készült pizzák elviteléhez. 
•​ Sushi- és desszertdobozok – frissen készített ételekhez, édességekhez használt elviteles 

csomagolás. 
20.​Mikor lehet-e EPR díjfizetés alóli mentességet kapni a sütőolajok esetében? 



 

A sütőolaj és -zsír körforgásos termék és EPR díjköteles. 
A sütőolajok esetében nyilatkozat alapján van lehetőség mentességet kapni. Nem kell a kiterjesztett 
gyártói felelősségi díjat megfizetni, ha a fizetésre kötelezett gyártó vevője nyilatkozik arról, hogy a 
megvásárolt sütőolajat más termék előállításához közvetlen anyagként használja fel, amelynek során 
a sütőolaj a technológiai eljárás szerint beépül az előállított termékbe. 
21.​Mi az az OKIR? 
Országos Környezetvédelmi Információs Rendszer a környezetvédelmi adatok központi adatbázisa. 
Az OKIR a környezetvédelmi ügyfelek (akiknek a környezetvédelemi jogszabály, pl. 
hulladékgazdálkodással kapcsolatban kötelezettsége van) azonosító adatait (például KÜJ, KTJ) 

●​ tevékenységeit (ide tartozik a EPR körbe tartozók nyilvántartása és az EPR adatszolgáltatás) 
●​ részükre kiadott engedélyeket 
●​ általuk termelt/kezelt hulladékok mennyiségét 
●​ által okozott környezetterheléseket 

tartalmazza. 
22.​Mi az az OKIRkapu? 
Az OKIRkapu az OKIR adatszolgáltató rendszere, amely lehetővé teszi az adatszolgáltatási 
kötelezettségek elektronikus teljesítését. Itt kell az EPR adatszolgáltatást teljesíteni. Itt lehet KÜJ 
számot is igényelni.  
Elérhetősége itt. 
23.​Mi az a KÜJ? 
Környezetvédelmi Ügyfél Jel a cégek, szervezetek és természetes személyek környezetvédelmi 
azonosítója. Az EPR kötelezettségek teljesítéséhez KÜJ szám igénylése szükséges, amely az 
OKIRkapu EPR regisztrációhoz szükséges. 
24.​Az OKIR-ban elvégezhető igénylések, adatszolgáltatások  
Az OKIR rendszerben lehet 
●​ KÜJ számot igényelni 
●​ az EPR (körforgásos gazdaság) kötelezettként itt kell elvégezni a nyilvántartásba vételt  
●​ negyedéves/2025 után az arra jogosultaknak éves EPR adatot szolgáltatni 
25.​Mi az a Partner Portál? 
A MOHU által működtetett közvetlen kapcsolattartási felület, ahol a gyártó a nyomon tudja követni a 
koncessziós társasággal (MOHU) szemben fennálló kötelezettségeit, egyenlegeit és egyéb 
folyamatban lévő ügyeit. 
26.​Van-e lehetőség az EPR díj kötelezettség átvállalására? 
Az EPR rendszerben átvállalásra a termelői szerveződésnek van lehetősége. Aki ilyen szervezet tagja, 
annak az EPR díj kötelezettségét a termelői szerveződések átvállalják a velük kötött szerződés 
alapján. (kérek visszaigazolást szakértőtől!) 
Magyarországon termelői szerveződések: 

●​ termelői csoportok 
●​ zöldség gyümölcs termelői szervezetek 
●​ termelői integrációs szervezetek 
●​ elismert szakmaközi szervezetek 
●​ tejtermelői szervezetek 
●​ húsipari termelői szervezetek 

A termelői szerveződések teljes listája itt érhető el. 
27.​Kinek kell környezetvédelmi termékdíjat fizetni? 
2025. január 1-től az alábbi termékek gyártóinak: 
●​ Egyéb műanyag termékek: ide tartoznak többek között a műanyag hordtasakok is  
●​ Egyéb vegyipari termékek, például samponok, tusfürdők, fogkrémek, kozmetikumok, mosószerek 
●​ Egyéb kőolajtermékek, például kenőanyagok. 

 

https://kapu.okir.hu/okirkapuugyfel/
https://kap.gov.hu/termeloicsoportok

